Kelt Budán, a Pünkösd ünnepe utáni legközelebbi szerdán, az Úr ezerötszázhuszonnegyedik évében.

NNrr.. 3333.. 
I. János király a ráckevei polgárok számára átíratja II. Ulászló király 1490. október 16-án kelt,

Mátyás király 1489. augusztus 15-i diplomáját megerõsítõ oklevelét (Várad, 1536. szeptember 11.)

Nos Ioannes Dei gratia rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. marchio Moraviae ac Lusatiae608 et
utriusque Silesiae dux etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit
universis, quod fideles nostri prudentes et circumspecti Georgius Bogdan609 minor iudex et Petrus Keme-
ves610 necnon Lucas Sovago611 et Petrus Ethves iurati cives oppidi nostri Raaczkewy612 in ipsorum ac uni-
versorum civium et incolarum eiusdem oppidi nostri personis exhibuerunt nobis et praesentaverunt quas-
dam litteras serenissimi principis quondam domini Uladislai regis praedecessoris nostri felicis memoriae
in pergameno613 privilegialiter confectas sigilloque suo secreto, quo ut rex Hungariae utebatur impen-
denti communitas614 continentes in se confirmative certas litteras similiter privilegiales serenissimi prin-
cipis olim domini Mathiae regis piae memoriae super certis libertatibus ipsis civibus dicti oppidi nostri
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615 Az 1779. évi másolatban: Racz Kevi, az 1782. évi másolatban: Ráczkevi, az 1790. évi másolatban és Magdicsnál: Rácz Kevi.
616 A 18. századi másolatokban: continetur.

Raaczkewy615 ipsorumque heredibus et posteritatibus universis datis et concessis confectas et emanatas
prout clarius inferius in tenore earundem litterarum continentur616 supplicantes nobis humiliter, ut huius-
modi litteras praefatorum quondam dominorum Uladislai et Mathiae regum ratas, gratas et acceptas
habentes litteris nostris privilegialibus de verbo ad verbum inseri et inscribi faciendo easdemque eisdem
civibus ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis innovantes perpetuo valituras confirmare
dignaremur. Quarum quidem litterarum tenor talis est:

Nos Uladislaus, Dei gratia rex Hungariae, Bohemiae, necnon marchio Moraviae etc. memoriae com-
mendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod fideles nostri prudentes et cir-
cumspecti iudex et iurati cives oppidi illustrissimae dominae Beatricis reginae etc. Kewy vocati in insula
Chepel habiti nostrum venientes in conspectum in sua et ceterorum universorum civium et incolarum eius-
dem oppidi nominibus et in personis exhibuerunt nobis et praesentaverunt quasdam litteras privilegiales
serenissimi principis quondam domini Mathiae Hungariae, Bohemiae regis etc. felicis memoriae praede-
cessoris nostri, quibus videlicet mediantibus idem quondam dominus Mathias rex certas libertates et
exemptiones, quibus scilicet iidem cives et incolae ex annuentia et concessione quondam regum Hungariae
nostrorum scilicet praedecessorum usi fuissent et uterentur etiam in praesentiarum ex causis et relationi-
bus inferius in tenore earundem litterarum clarius contentis eisdem civibus de novo dedisse et concessisse
dignoscitur tenoris infrascripti; supplicantes nobis humiliter, ut huiusmodi litteras dicti quondam Mathiae
regis ratas, gratas et acceptas habentes litterisque nostris privilegialibus de verbo ad verbum inseri facien-
tes pro eisdem civibus ipsorumque heredibus et posteritatibus universis perpetuo valituris roborare dig-
naremur, quarum quidem litterarum tenor talis est:

Nos Mathias Dei gratia Hungariae, Bohemiaeque rex necnon dux Austriae etc. memoriae commenda-
mus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod fideles nostri prudentes ac circum-
specti iudex et iurati cives oppidi illustrissimae dominae Beatricis reginae consortis nostrae carissimae
Kewy vocati in insula sua Chepel habiti nostrum venientes in conspectum in sua ac ceterorum universo-
rum civium et incolarum eiusdem oppidi nominibus et personis nobis exponere curarunt in hunc modum,
quod cum temporibus his superioribus idem oppidum Kewy casu quodam infortuito funditus incineratum
et combustum fuisset litteraeque et litteralia eorum instrumenta atque privilegia, quas et quae iidem super
quibusdam libertatibus et exemptionibus inferius articulatim specificatis et expressis tam a nobis quam
etiam a divis quondam regibus Hungariae nostris scilicet praedecessoribus emanatas et confecta habu-
issent eodem igne penitus perivissent sicque in praesentiarum nullas prorsus litteras nullaque privilegia,
quibus huiuscemodi eorum libertates temporum in processu tutari et defendere possent prae manibus ha-
berent. Supplicatum itaque nobis humiliter exstitit, ut huiuscemodi eorum antiquas libertates et gratiarum
praerogativas, quibus scilicet hactenus usi sunt et gavisi, eisdem civibus praesentibus scilicet et futuris de
novo dare et concedere ac in nostrum privilegium redigi facere dignaremur, quae quidem libertates et prae-
rogativae eorundem, uti ipsi asserunt et nos vidimus ad scitumque nostrum existunt hae fuerunt imprimis
quod cives et cuncti incolae dicti oppidi Kewy ab omni solutione tributi seu telonii tam in nostris regali-
bus et reginalibus quam aliorum quorumcunque bonis cuiuscunque status et conditionis fuerint et tam su-
per aquis quam super terris, pontibus, repletionibus seu aggeribus aliisque quibuscunque structuris sint
simpliciter supportati et perpetuo exempti habeantur.

Item quod ipsos aut ipsorum alterum vel etiam res et familiares ipsorum pro debitis, delictis seu exces-
sibus aliorum nemo per totum regnum nostrum Hungariae ad alicuius instantiam arestare, detinere vel
iudicare praesumat. Sed si qui aliquid actionis vel quaestionis contra eosdem aut ipsorum alterum vel
etiam homines et familiares eorundem habent vel habuerint, hi id in praesentia iudicis et iuratorum dicti
oppidi Kewy iuridice quaerant, ubi omni contra eos querulanti iudicium semper et iustitia administrari de-
beat. Si qui autem iudicio eorum non contentarentur, hi causam suam imprimis in praesentia magistri ta-
vernicorum nostrorum regalium et deinde ad maiestatem nostram libere possint appellare item quod
comes et officiales praeattactae insulae Chepel nullam prorsus iurisdictionem aut aliquam aliam potes-
tatem super ipsos cives et incolas dicti oppidi habeant neque eosdem ad alicuius instantiam aliquando
iudicare vel aliqua unquam birsagia super eosdem extorquere audeant.
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617 Az 1779. évi másolatban: Bogdán, az 1790. évi másolatban és Magdicsnál: Bogdány.
618 Az 1779. és az 1790. évi másolatban: Kevinyes, az 1782. évi másolatban: Kõmíves, Magdicsnál: Kevmijes.
619 Az 1782. és az 1790. évi másolatban, valamint Magdicsnál: Sóvágó.
620 Az 1782. évi másolatban: Eötvös.
621 Az 1779. évi másolatbnan: Racz Kevi, az 1782. évi másolatban: Ráczkeve, az 1790. évi másolatban és Magdicsnál: Rácz Kevi.
622 Az 1779. évi másolatbnan: Racz Kevi, az 1782. évi másolatban: Ráczkeve, az 1790. évi másolatban és Magdicsnál: Rácz Kevi.

Nos igitur accepta huiusmodi supplicatione eorundem civium et incolarum dicti oppidi maiestati nos-
trae modo quo superius porrecta, quia dignum et ratione consonum fore censuimus, ut regia sublimitas
suorum fidelium iustis et legitimis supplicationibus benigne condescendat, igitur praemissas libertates pro
quiete et commodo eorundem civium et ceterorum oppidanorum, quoad omnes eorum continentias et
articulos acceptavimus, approbavimus et ratificavimus easque et omnia in eis contenta dicto oppido Kewy
omnibusque et singulis civibus et hospitibus in eodem pro tempore commorantibus auctoritate nostra
regia ac de plenitudine nostrae regiae potestatis de novo et ex novo duximus dandum, conferendum et
concedendum, immo acceptamus et approbamus, damusque et conferimus praesentium per vigorem.

Quocirca vobis fidelibus nostris universis et singulis praelatis, baronibus, comitibus, castellanis, nobili-
bus eorundemque officialibus item civitatibus, oppidis et villis eorumque rectoribus, iudicibus et villicis
praeterea tributariis et teloniatoribus, ubivis per totum ambitum regni nostri tam in terris quam super
aquis ac pontibus, repletionibus seu aggeribus aliisque quibuscunque structuris tributa tenentibus seu exi-
gentibus tam scilicet nostris regalibus et reginalibus quam aliorum quorumcunque necnon comitibus ac
aliis quibusvis officialibus in praefata insula de Chepel pro tempore constitutis cunctis denique aliis cuiusvis
status et conditionis hominibus, quibus praesentes ostendentur harum serie firmissime committimus et
mandamus, quatenus a modo in posterum praefatos cives et incolas dicti oppidi Kewy praesentes ut prae-
fertur et futuros in praescriptis ipsorum libertatibus et praerogativis impedire, turbare seu quovis modo
molestare vel etiam libertates ipsas infringere nullo unquam tempore praesumatis nec sitis ausi modo ali-
quali gratiae nostrae sub obtentu. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis.

Datum Budae in festo Assumptionis Gloriosissimae Virginis anno Domini millesimo quadringentesimo
octuagesimo nono et regnorum nostrorum anno Hungariae trigesimo secundo Bohemiae vero vigesimo
primo.

Nos igitur praemissa supplicatione praefatorum civium maiestati nostrae propterea porrecta regia
benignitate exaudita et clementer admissa praescriptas litteras ipsius serenissimi quondam domini Mathiae
regis non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspicione
carentes praesentibus litteris nostris privilegialibus de verbo ad verbum sine diminutione et augmento ali-
quali insertas, quoad omnes earum continentias, clausulas et articulos eatenus, quatenus eaedem rite et
legitime existunt emanatae viribusque earum veritas suffragatur, ratificavimus, approbavimus et acceptavi-
mus ac pro praefatis universis civibus et incolis dicti oppidi Kewy eorundemque heredibus et posteritati-
bus universis perpetuo valituras roboramus harum nostrarum, quibus secretum sigillum nostrum, quo ut
rex Hungariae utimur est appensum, vigore et testimonio litterarum mediante.

Datum Budae praedicto in festo Beati Galli confessoris anno Domini millesimo quadringentesimo no-
nagesimo regnorum nostrorum anno Hungariae etc. primo Bohemiae vero vigesimo.

Nos igitur accepta praemissa supplicatione per annotatos Georgium Bogdan617, Petrum Kemeves618 ac
Lucam Sovago619 et Petrum Ethves620 in ipsorum ut praefertur ac aliorum universorum civium et incolarum
dicti oppidi nostri Raaczkewy621 nostrae quo supra porrecta maiestati regia benignitate exaudita et
clementer admissa praescriptas litteras privilegiales antefatorum dominorum Uladislai et Mathiae regum
praedecessorum nostrorum bonae memoriae non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte sus-
pectas, sed prorsus omni vitio et suspicione carentes praesentibus litteris nostris privilegialibus de verbo
ad verbum sine diminutione et augmento aliquali insertas et inscriptas, quoad omnes earum continentias,
clausulas et articulos eatenus quatenus eaedem rite et legitime existunt emanatae viribusque earum
veritas suffragatur acceptamus, approbamus et ratificamus easque ac omnia in eisdem contenta praenomi-
natis universis civibus et incolis dicti oppidi nostri Raaczkewy622 ipsorumque heredibus et posteritatibus
universis perpetuo valituras confirmamus praesentis scripti nostri patrocinio mediante. In cuius rei memoriam

95

623 Az 1779. évi másolatban: Verbevecz, az 1782. évi másolatban: Verbencz, az 1790. évi másolatban nem látszik a
vezetéknév, Magdicsnál: Verboetz.

624 Az 1779. és az 1790. évi másolatban: virginei.
625 A ránk maradt másolatok közül az egyik példány hitelesítésére 1779. augusztus 10-én, a másikéra 1790. július 6-án került

sor, míg a harmadik változatot az 1782-ben összeállított elöljárósági iratok gyûjteménye tartalmazza.

firmitatemque perpetuam praesentes litteras nostras privilegiales secreto nostro sigillo impendenti com-
munitas et roboratas eisdem duximus concedendas.

Datum per manus spectabilis ac magnifici Stephani de Werbewcz623 summi et secretarii cancellarii nos-
tri fidelis nobis sincere dilecti Varadini feria secunda proxima post festum Nativitatis Sacratissimae Virginis
Mariae anno Virginis624 partus eiusdem millesimo quingentesimo tricesimo sexto regnorum vero nostro-
rum decimo etc. Ioannes rex manu propria.

Irat: szövege 18. századi másolatokban maradt fenn.625
Õrzési helye: Árpád Muzeális Gyûjtemény, Ráckeve. Dokumentációs gyûjtemény, 69.34. (1779. és

1790. évi példányok); Magyar Nemzeti Levéltár Pest Megyei Levéltára V. 180/A-b. Ráckeve mezõváros
iratai. Elöljárósági iratok. 8. kötet. 179�187. p. (1782. évi változat)